
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20 – 1945 – Poz. 603, 604

W przypadku zmiany sołtysa, zmiana będzie po-
dana do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy Trzemeszno przy 
ul. Dąbrowskiego 2 oraz na stronie internetowej 
urzędu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i art. 10 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 
225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 
585, Nr 116, poz. 730; z 2009 r. Nr 56, poz. 458, 
Nr 223, poz. 1463) zarządza się co następuje: Rady 
Miejska uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 
425,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 725,00 
zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.050,00 zł
2) od samochodu ciężarowego z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 
25 ton:

- o liczbie osi dwie 1.250,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.350,00 zł
- o liczbie osi cztery i więcej 1.450,00 zł
b) równej lub wyższej niż 25 ton, a mniejszej niż 

31 ton:
- o liczbie osi dwie 1.550,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.650,00 zł
- o liczbie osi cztery i więcej 1.800,00 zł
c) równej lub wyższej niż 31 ton:
- bez względu na liczbę osi 2.000,00 zł

3) od samochodu ciężarowego z innym systemem 

zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie cał-
kowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 
25 ton:

- o liczbie osi dwie 1.450,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.650,00 zł
- o liczbie osi cztery i więcej 1.650,00 zł
b) równej lub wyższej niż 25 ton, a mniejszej niż 

31 ton:
- o liczbie osi dwie 1.750,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.800,00 zł
c) równej lub wyższej niż 31 ton:
- o liczbie osi dwie i trzy 2.100,00 zł
d) równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 

29 ton
- o liczbie osi cztery i więcej 1.800,00 zł
e) równej lub wyższej niż 29 ton
- o liczbie osi cztery i więcej 2.500,00 zł

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 425,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 725,00 

zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.050,00 zł

5) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawie-
szeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 
25 ton:

- o liczbie osi dwie 1.050,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.350,00 zł
b) równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 

31 ton:
- o liczbie osi dwie 1.350,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.450,00 zł
c) równej lub wyższej niż 31 ton i nie wyższej 

niż 36 ton:
- o liczbie osi dwie 1.550,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.650,00 zł
d) wyższej niż 36 ton:
- bez względu na liczbę osi 1.800,00 zł

604

UCHWAŁA Nr LV/361/2009 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20 – 1946 – Poz. 604

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 
25 ton:

- o liczbie osi dwie 1.250,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.800,00 zł
b) równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 

31 ton :
- o liczbie osi dwie 1.550,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.800,00 zł
c) równej lub wyższej niż 31 ton do 36 ton włącz-

nie :
- o liczbie osi dwie 2.000,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.800,00 zł
d) powyżej 36 ton i mniejszej niż 40 ton:
- o liczbie osi dwie 2.000,00 zł
- o liczbie osi trzy 2.100,00 zł
e) równej lub wyższej niż 40 ton
- o liczbie osi dwie 2.100,00 zł
- o liczbie osi trzy 2.600,00 zł
7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, 325,00 zł

8) od przyczepy lub naczepy (z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą przez podat-
nika podatku rolnego) z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 
które łącznie z pojazdem wskazanym posiadają do-
puszczalną masę całkowitą zespołu pojazdów:

a) równą lub wyższą niż 12 ton i mniejszą niż 25 
ton:

- z jedną osią jezdną 225,00 zł
- o liczbie osi dwie 325,00 zł
- o liczbie osi trzy 725,00 zł
b) równą lub wyższą niż 25 ton i nie wyższą niż 

36 ton:
- z jedną osią jezdną 425,00 zł
- o liczbie osi dwie 925,00 zł
- o liczbie osi trzy 725,00 zł
c) wyższą niż 36 ton:
- bez względu na liczbę osi 1.250,00 zł
9) od przyczepy lub naczepy ( z wyjątkiem zwią-

zanych wyłącznie z działalnością rolniczą przez 
podatnika podatku rolnego) z innym systemem za-
wieszenia osi jezdnych, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
zespołu pojazdów:

a) równą lub wyższą niż 12 ton i mniejsza niż 25 
ton:

- z jedną osią jezdną 425,00 zł
- o liczbie osi dwie 425,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.050,00 zł
b) równą lub wyższą niż 25 ton i nie wyższą niż 

36 ton:
- z jedną osią jezdną 625,00 zł

- o liczbie osi dwie 1.350,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.050,00 zł
c) wyższą niż 36 ton :
- bez względu na liczbę osi 1.750,00 zł
10) od autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc do siedzenia 1.050,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc do siedzenia 

1.250,00 zł
§2. 1. Stawki podatku dla środków transporto-

wych wyprodukowanych przed 1995 rokiem okre-
śla się w wysokości:

a) dla środków transportowych, o których mowa 
w §1 pkt 1:

- lit. a) – 525,00 zł
- lit. b) - 825,00 zł
- lit. c) – 1.150,00 zł
b) dla środków transportowych, o których mowa 

w §1 pkt 4:
- lit. a) – 525,00 zł
- lit. b) – 825,00 zł
- lit. c) – 1.150,00 zł
c) dla środków transportowych, o których mowa 

w §1 pkt 7: - 425,00 zł
d) dla środków transportowych, o których mowa 

w §1 pkt 10:
- lit. a) – 1.150,00 zł
- lit. b) - 1.350,00 zł
2. Stawki podatku dla środków transportowych 

posiadających katalizatory stawkę podatku określa 
się w wysokości:

a) dla środków transportowych, o których mowa 
w §1 pkt 1:

- lit. a) – 325,00 zł
- lit. b) - 625,00 zł
- lit. c) – 950,00 zł
b) dla środków transportowych, o których mowa 

w §1 pkt 4:
- lit. a) – 325,00 zł
- lit. b) – 625,00 zł
- lit. c) – 950,00 zł
c) dla środków transportowych, o których mowa 

w §1 pkt 10:
- lit. a) – 950,00 zł
- lit. b) - 1.150,00 zł
§3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/203/2008 Rady 

Miejskiej w Trzemesznie z dnia 29 października 
2008 roku w sprawie określenia stawek podatku od 
środków transportowych.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Trzemeszno.

§5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej
(-) Michał Gwiazda


